
 

 

Szczecin dnia 14 maja 2011 roku 
 

Protokół obrad  
Walnego Zebrania Członków Oddziału Zachodniopomorskiego  

Towarzystwa Chirurgów Polskich 
 

       Walne zebranie członków Oddziału Zachodniopomorskiego Towarzystwa Chirurgów 
Polskich rozpoczęło się 14 maja 2011 r. o godzinie 10 30 w drugim terminie. Uczestniczyło w 
nim 21 członków Towarzystwa (lista obecności w załączeniu). Na wniosek 
Przewodniczącego Oddziału na prowadzącego obrady wybrano kol. Grzegorz 
Wojciechowskiego. Zatwierdzono następujący porządek obrad: 

1.   Wybór przewodniczącego Walnego Zebrania 
2.   Wybór Komisji Skrutacyjnej 
3. Sprawozdanie przewodniczącego Oddziału z działalności Zarządu kadencji 2009-2011 
4. Sprawozdanie skarbnika 
5. Sprawozdanie przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
6. Dyskusja nad sprawozdaniem komisji Rewizyjnej 
7. Głosowanie wniosku o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału 
8. Wybór przewodniczącego Oddziału 
9. Wybór członków Zarządu Oddziału  
10. Wybór Komisji Rewizyjnej Oddziału i kandydata do Zarządu Głównego 
11. Wolne wnioski 

 
Ad 2 W głosowaniu jawnym wybrano komisję skrutacyjną w składzie: kol. kol.  Tomasz 
Michalak, Przemysław Czyżyk, Piotr Wojtasik. Komisja wybrała na przewodniczącego kol. 
Tomasza Michalaka.  
 
Ad 3 Przewodniczący Oddziału kol. Marek Kamiński przedstawił sprawozdanie z 
działalności Zarządu (w załączeniu). Profesor Kamiński przypomniał o czekającym nas, 65 
zjeździe TCHP. Na Zjeździe w Łodzi, obchodzić będziemy 122 rocznicę powstania 
Towarzystwa. Jesteśmy spadkobiercami długiej tradycji z czasów gdy Polski nie było na 
mapie świata. Przynależność do tak elitarnego Towarzystwa jakim jest TChP powinna być dla 
każdego z nas zaszczytem i powodem do dumy. W kadencji 2009-2011 odbyły się 4 
spotkania Oddziału, w formule podzielonej na część naukową i część szkoleniową. Odbyło 
się również osobne spotkanie na temat prawa medycznego. Zarząd zorganizował cztery duże 
konferencje naukowo – szkoleniowe, za które uczestnicy mogli otrzymać punkty edukacyjne, 
zgodnie z postulatami członków ZOTChP wysuniętymi podczas zebrania wyborczego w 2009 
roku.Ważną sprawą, którą zajmował się Zarząd w trakcie kadencji, była rozbudowa strony 
internetowej Oddziału Zachodniopomorskiego Towarzystwa Chirurgów Polskich.  
 

   Ad 4 Sprawozdanie finansowe przedstawił Skarbnik Oddziału kol. Marek Strusiński (w      
załączeniu). Stan kasy na koncie w dniu 12.05.2011 r. wynosił 7061,00 zł. 
Opłaty za zebrania były również opłacane przez sponsorów z pominięciem  Oddziału TCHP. 

 
   Ad 5 Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej (w załączeniu) przedstawił jej        

przewodniczący kol. Maciej Józefowicz. Do Oddziału Zachodniopomorskiego Towarzystwa 
Chirurgów Polskich należy 71 chirurgów, co stanowi 14 % lekarzy chirurgów województwa 
Zachodniopomorskiego. Jednak powyższe dane mogą być niepełne ze względu na niejednolity 
sposób prowadzenia danych statystycznych przez Izby Lekarskie. 
Komisja Rewizyjna sformułowała trzy wnioski:  



 

 

-  Należy dopracować się mechanizmów doprowadzających do zwiększenia ilości członków 
Towarzystwa oraz identyfikowania się szczególnie młodych chirurgów z Towarzystwem. 
-  Zbyt mało osób uczestniczy w organizowanych przez Towarzystwo zebraniach 
szkoleniowo - naukowych. 
-  Zweryfikować dane statystyczne z Izb Lekarskich i listę członków należących do 
Towarzystwa 
     Po analizie gospodarki finansowej Komisja Rewizyjna wniosła o udzielenie absolutorium 
ustępującemu Zarządowi. 
 
Ad 6 W dyskusji nad sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej dominowały głosy ubolewania nad 
ciągle zbyt małą aktywnością środowiska zachodniopomorskich chirurgów w ramach TChP. 
Daje się jednak zaobserwować wzrastającą frekwencję na ostatnich posiedzeniach 
Towarzystwa. Zgłaszano obawy związane z nową formą płacenia składek członkowskich. 
Dotychczasowe zbieranie zaległych składek na posiedzeniach Towarzystwa działało 
mobilizująco. Większość zebranych podważała dane o ilości chirurgów w regionie 
pochodzące z rejestrów izb lekarskich. Wysunięto tezę, że mogą być one zawyżone poprzez 
kilkakrotne liczenie kolegów mających kilka specjalności chirurgicznych. Koledzy Mariusz 
Kasiński i Grzegorz Wojciechowski zobowiązali się do sprawdzenia tych danych. Nie 
odnotowano stanowiska przeciwnego wnioskowi o udzielenie absolutorium ustępującemu 
Zarządowi. 
 
Ad 7 W głosowaniu jawnym, 20 osób poparło udzielenie absolutorium. 
 
Ad 8 Na Przewodniczącego Oddziału Zachodniopomorskiego Towarzystwa Chirurgów 
Polskich zgłoszono jedną kandydaturę; kolegę Józefa Kładnego.  
Ad 9 W głosowaniu jawnym uchwalono, że Zarząd Oddziału będzie liczył 8 członków. W 
głosowaniu tajnym wybrano 7 członków Zarządu: kol. kol.  Marka Kami ńskiego, Marka 
Strusińskiego, Włodzimierza Majewskiego, Grzegorza Kozłowicza, Grzegorza 
Wojciechowskiego, Tariq'a AlAmawi, Mariusza Kasińskiego.  
 
Ad 10 W głosowaniu tajnym wybrano Komisję Rewizyjną; kol. kol. Macieja Józefowicza, 
Sławomira Jaroszewicza, Mirosława Halczaka.  
 
Ad 11 Kandydatem do Zarządu Głównego TChP został kol. Marek Kamiński.  
 
Ad 12 W dyskusji po wyborach wzięli udział kol. kol., Kładny, . Kamiński, Jaroszewicz, 
Milewski, Żyluk, Wojciechowski, Zair. Podnoszono konieczność zmian w systemie 
specjalizacji w chirurgii ogólnej i specjalizacjach szczegółowych. Szczególnie podkreślano 
nierealistyczny katalog koniecznych do wykonania operacji przez specjalizujących się. 
Specjalizację można obecnie uzyskać na 7 różnych sposobów, co nie sprzyja jednolitości 
kryteriów. Dyskutowano również na ubezpieczeniami OC działalności chirurgicznej. Kolega 
Jaroszewicz wyjaśniał jak określa się wiek emerytalny dla chirurgów w zależności od 
sposobu zatrudnienia.  
 
Po tym punkcie obrad, Walne Zebranie Zachodniopomorskiego Oddziału TChP zakończono.  
 
 

Przewodniczący Walnego Zebrania 
Grzegorz Wojciechowski 


